华东师范大学关于2015年度研究生奖学金评选工作的通知

各院系（单位）：

根据教育部、上海市教委及校学生资助管理中心工作安排，现开展2015年度各项奖学金的评选工作，现将具体工作安排如下：
一、研究生主要参评奖学金参评范围及项目简介
	奖项名称
	金额
元/人
	参评范围
	简要说明

	校长奖学金
	20000
	1、全校全日制研究生。
2、一般从国家奖学金获奖学生中产生。
	每年评选不超过10人，院系推荐候选人，学校组织后续评选。

	国家奖学金
	硕20000

博30000
	1、纳入国家招生计划且在标准学制内注册在籍的全日制非定向就业研究生（含少数民族骨干计划中非在职定向研究生）。
2、不含 EDD（教育博士） 、MBA（工商管理硕士） 、MPA（公共管理硕士） 、MTA（旅游管理硕士） 、定向就业研究生以及在职教育硕士。
	参考附件《华东师范大学研究生国家奖学金评审实施办法》

	学业奖学金
	硕6000
博15000
	同国家奖学金，但仅限2014、2015级研究生。
	额度下拨到院系，由院系终审确定每个学生奖励金额，日程安排以通知为准

	优秀研究生奖学金
	5000
	全日制注册在校的硕士研究生和博士研究生（不包括2014级和2015级研究生）
	可参考附件《华东师范大学优秀研究生奖学金实施办法》

	智慧奖学金
	2000
	全日制注册在校的硕士研究生和博士研究生（不包括2015级研究生）
	优先考虑学术科研创新优异的学生

	少数民族学生奖学金
	1000
	全日制注册在校的少数民族硕士研究生和博士研究生
	少数民族学生

	除校长奖学金和学业奖学金外，原则上本表中所列奖学金同一学生该学年内不重复获得。

2、 参评的基本条件
学习成绩优秀，且须符合下列条件之一的在校研究生：表现出较强的科研能力和创新精神，科研成绩显著，在理论上有一定创新或发展；学习期间在国际、国内重要学术刊物上发表过高水平的论文；在技术上有较重要的革新，取得良好的经济效益、社会效益或具有重要的应用前景；在其他方面做出较大贡献者。
对参评材料，违反学术道德，有抄袭、剽窃、作假等学术不端行为者，一经查实，取消其荣誉资格，收回证书，并追回所发奖学金，并视其情节轻重给予相应处分。
三、评选流程

1、学生网上申请（9月25日截止）
申请者登录学生管理信息系统(www.xgb.ecnu.edu.cn)，点击“奖助信息区”中的“本人奖助学金和荣誉奖励申请或获得一览”进入申请界面，选择要申请的奖学金名称后，点击“新增”按钮，然后填写有关信息即可。

奖学金获得是建立在学生本人申请的基础上，因为学生本人没有申请而产生遗漏情况，由学生本人承担责任。

2、各单位评选、网上审批（10月15日截止）
    a、各单位登录学生管理信息系统查看下拨奖学金项目和名额。
b、各单位成立奖学金评审委员会，制定奖学金评选细则，并在本单位公示三天，无异议后方可执行。请公示后将评选细则发送至学生资助管理中心备案，邮箱： rtian@mail.ecnu.edu.cn 。
c、各单位成立奖学金评审委员会，根据评选细则及分配名额组织奖学金评审工作，根据各奖学金要求进行拟获奖名单公示（如国奖5个工作日）。公示无异议后完成网上审批。
3、各单位上报材料（10月16日截止）
	奖项名称
	所需材料
	备注

	校长奖学金
	1、《华东师范大学校长奖学金申请表》（纸质一式三份、电子一份）
2、代表性科研学术成果材料（Word或PDF）（纸质一份、电子一份）
	1、纸质材料送至：
中北：大活506
闵行：学生之家B304 田润处
2、电子版发至rtian@mail.ecnu.edu.cn，邮件标题请注明“XXXXXXXXX（学号）XXXX（姓名）校长奖学金申请材料”；

	国家奖学金
	1、《研究生国家奖学金申请审批表》（纸质一式两份）
	纸质材料送至：
中北：大活506
闵行：学生之家B304 田润处

	注：本表所列材料均附于附件中。本表未列的奖项及其它申请材料暂无需提供，如有需要学生资助管理中心会另行通知。

4、学校奖学金评审委员会对各单位网上审批的名单进行复审，并进行网上公示。

    5、校内公示无异议后，报相关设奖单位终审。
四、其他说明
除上述中所列奖学金外，我校学生可能还享有其他社会奖学金，因某些奖项设奖范围或获奖群体不具有普遍性且评奖时间不统一，故未全部列出统一评选，请学生及时关注学生管理信息系统通知。
                                               学生资助管理中心
                                               2015年9月17日
附件1、校长奖学金材料
附件2、国家奖学金材料（含：申请审批表、填表说明）